РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БИЧУРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ОКИНО-КЛЮЧЕВСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.
№ 7
от «06» марта  2015г                                                    с. Окино-Ключи
Об установлении порядка определения размера арендной платы
за использование земельных участков на территории
Муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское», находящихся в муниципальной собственности Муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское».
В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и п. 3 ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское» постановляет:

1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы за использование земельных участков на территории Муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское», находящихся в муниципальной собственности муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское», согласно приложению № 1.

2. Установить коэффициенты видов использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское» на территории муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское», согласно приложению № 2.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Бичурский хлебороб».

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО-СП
«Окино-Ключевское»:                                               Н.М. Разуваева
Приложение № 1

к Постановлению Администрации
 МО-СП «Окино-Ключевское»
от «06» марта 2015  № 7
ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ОКИНО-КЛЮЧЕВСКОЕ», НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 «ОКИНО-КЛЮЧЕВСКОЕ»

Годовая арендная плата за использование земельных участков на территории муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское», находящихся в муниципальной собственности муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское», рассчитывается по формуле:

Ап = Кст x S x Кв, где:

Ап - арендная плата за землю, руб.;

Кст - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка, руб./кв. м;

S - площадь арендуемого земельного участка, кв. м;

Кв - коэффициент вида разрешенного использования, %.

Приложение № 2

                                                                                                к Постановлению Администрации

                                                                                                        МО-СП «Окино-Ключевское»

от «___»__________ 2015 №___

КОЭФФИЦИЕНТ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ (КВ)

	 N

п/п
	       Разрешенное использование земельных участков
	Коэффици-

енты, %

	1
	Для размещения жилых домов
	     0,9

	2
	Для размещения производственных объектов
	     1,6

	3
	Для размещения административных и офисных зданий, контор
	     1,7

	4
	Для размещения объектов общественного транспорта
	     0,1

	5
	Для размещения объектов социального и коммунального

обслуживания (котельные, ЦТП, инженерные сооружения,

коммуникации)
	     1,5

	6
	Для размещения объектов связи (почта, электросвязь,

радиосвязь, телетрансляционные станции)
	     1,5

	7
	Для размещения объектов торговли, общественного питания и

бытового обслуживания
	     3

	8
	Для размещения складских объектов
	     3

	9
	Для размещения автозаправочных станций
	     3

	10
	Для размещения платных стоянок и мастерских по ремонту и

обслуживанию автомобилей
	     3

	11
	Для размещения банков
	     3

	12
	Для размещения объектов здравоохранения
	     1,5

	13
	Для благоустройства прилегающей территории
	     3

	14
	Для размещения объектов историко-культурного назначения
	     0,3

	15
	Для размещения объектов физической культуры и спорта
	     1,5

	16
	Для размещения объектов образования
	     1,5

	17
	Для размещения объектов социального и культурного

назначения
	     1,5

	18
	Для размещения объектов рекреационного и лечебно-

оздоровительного назначения
	     1,5

	19
	Для размещения гостиниц
	     3

	20
	Для размещения военкоматов
	     3

	21
	Для размещения парков, скверов
	     0,3

	22
	Для размещения объектов производственных комплексов по

переработке твердых бытовых отходов, свалок мусора, для

рекультивации земель
	     0,1

	23
	Для размещения объектов электростанций и обслуживающих их

сооружений и объектов
	     1,5

	24
	Для размещения кладбищ
	     0,01

	25
	Прочие объекты
	     3